
Estado do CearziQawm ~ vb D Ll

GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

COM
1"/S‘? V’

fie 0 O.649
‘.1

Rubrica

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071 10001/22

O Municipio de MILHA, através da(0) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
por intermédio d0(a) Preg0eir0(a), toma pilblico que as 09:00 horas do dia 06 de Dezembro de 2022, faré
realizar licitaeao na modalidade PREGAO, tipo menor preeo, para Registro de Preeos visando futura e
eventual aquisieao de géneros alimenticios para 0 fomecimento de cestas basicas destinadas ao
atendimento das neeessidades dos programas atendidos pela Secretaria de Assisténcia, Trabalho,
Empreendedorismo e Inclusao Social do municipio de Milhfi/Ce. , de acordo com 0 que determina a
legislaefig vigente, a realizar-se na sala da Comissfio de Licitaeao da FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL.

O procediemtno licitatério obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 dejunho de 1993, e suas alteraefies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposiefio dos interessados na sala da Comissfio de
Licitagfio, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406, a partir da publicaeio deste Aviso, no horario
de expediente.

MILHA - CE, 24 de Novembro de 2022

CARLOS ANDRE PINHEIRO
Pregoeiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N” 406



/7 Milha - CE, 23 de novembro de 2022

DIARI() Qilqint DA UNIAO feao 3 FISSN 1677-7069 N9 221, qulnta~feira. 24 de novembro ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE IULGAMENTO

PREGAO ELETRCINICO N9 2D22,11.07.1

A Pregoeira Oficial toma piiblico que fora concluldo 0 iulgarnento final do
Pregao Eletrénico n9 2022.11.07.1, sends 0 seguinte: a empresa F. Vicente P. Filho - ME,
sagrou-se vencedora jurito ao Lote Unico, por ter ofertado 0 maior percentual de desconto
(36% - trinta e seis por canto) na etapa de lances, sendo a rnesma declarada habilitada poi
cumprimento integral as exigéncias do lidital Convocatério. Maiores informagoes na sede
da CPL ou ainda através da plataforma eletronica “bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 23 do novembro de 2022
MARIA IOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

AVISO DE SUSPENSAO SINE DIE
CHAMADA PUBLICA N9 10.038/Z022-CHP ~ PM! N! 1/2022

A Comissao Perrnanente tie Lscnagao, no use das suas atribusgoes, Determina, a
suspenséo sine die do processo licltatorio Chamada Pxliblica n’ 10.038/2Cl22~CHP, refereme
ao Procedimento do Manilestaeéo de lnteresse ~ PMI n9 001/2022, cuio objeto é o
Chamamento Publico para procedimento de manifestagéo do interesse para apresentacao
dc requerimento do autorizagéo para realizagéo de estudos do modelagern técnica,
econormco-financeira e yuridica, com vistas a concessao administrativa dos servi;os de
|n\planta:;éo e gestio do novo Centro de Tratamento de Residuos de Maracanad - CTR
Maracanau, conforrrie determina a C,l n9 10,11.23.01/2022-GAB/SEINFRA, termos em que
a presente delerminagao deve ser devidamente pubiicada no rol de entrada cla sede da
Comissao de Ll(.'lI2l§§D cla Prefeitura Municipal de Maracanali-CE, e portal do TCE para
conhecimento dos interessaoos.

Maracanai] - Ce, Z3 cle novembro de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidents da Comissao Permanente de Licitaeao
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO oz ucimglio
PREGAO strrnomco N9 as/2022

§N° 975 172 no Licitaeées-e do BB)
Datas e horarlos (Hora de Brasilia): lnlcio do acolhimento: 2S/11/2022, 08h; Fim

de acolhimento e abertura das Propostas: O7/12/2022, Bl-i; Inicio da Disputa: 07/12/Z022, as
08:3lJh. OBJETO: Registro de pregos para Contratagao de empresa especializada no
fornecimento de U3 ltrés) veiculos ambulancla simples remogéo, Okm, destinados ii Secretaria
de Saiide. Modalidade: Edital de Pregfio Eletronii:o_N9 035/2022 (N9 975,172 no licitaqoes-e
do BB). VALOR D0 EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Prefoitura Municipal, Av. Preleitura
Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. E~mail: licitacaornarco@gmalLcom, Marco~CE.

Marco-CE. Z3 de Novembro de 2022.
IESUS DYEGO ARMANDO SILVA

Secretério de Sailide
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILI-IA

Aviso DE uc|TA¢Ao
PREGAO stemonlco N9 1011.01/22» saw

A Prefeitura Municipal de Milhi/Ce, torria pdbllco que a partir do dla 24 de
novembro de 2022 as 09h(lOmln esrarzi disponlvel o cadastramento das propostas de
pregos no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregio Eletrbnico nl. 1011.01/2Z- SRP, cuio
objeto é o Registro de Pregos vlsando futura e eventual aqulsigao de géneros allmenticios
para o fomecimento de cestas bésicas destii-iadas ao atendlmerito cias necessidades dos
programas atendidos pela Secretaria de Assisténcla, Trabalho, Empreendedorismo e
lnclusao Social do municipio de Milha/Ce. lnlcio da sessao de disputa de lances: dia 06 de
dezembro de 2022 as O9h00min. (horério de Brasilia — DF). Referido Edital poderé ser
adquindo no Site" www.bIl,org.br ou wwwtce.i:e.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de
Oshoornin as 14h0Omm na Sala da Comissao do Licitagao, sltuada na Rua Pedro losé de
Oliveira, N1; 406, Centro - Milhfii

CARLOS ANDRE PINHEIRG
Pregoeirola)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITACAD

PREGAO ELETRONICO N‘ 202Z.11.17.10~SRP

O Pregoeiro Oficlal do Municipio de Nova Cllinda, Estado do Cearé, torna
pdblico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletronlca
www.bll.org.br, per intermédio da Bolsa de Licitagoes do Brasil (BLL), certame llcitatorlo,
na rnodalidade Pregao, do tlpo eletronico, cujo objeto é Registro Formal de Pregos
relatives a aquisigiio cle O2 (duas) ambulancias para suprir as necessidades cla Secretaria
do Saddo do Municipio do Nova Olinda/CE, conforms: especificagoes apresentadas junto
ao Edital Convocatorio e seus anexos, com abertura marcada para 0 dia 12 de dezembro
de 2022, a partlr das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas cornerciais
ocorrera a partir do dia 25 do novembro de Z022, as 09:00 horas. Maiores informagoes
e entrega de editais nos encleregos eletrénicosz www.bll.org.br e
https://licltacoes.ti:e,ce.gov.br/. lnformagoes poderao ser obtldas ainda pelo telefone (88)
3546-1639

Nova Olinda~CE, 23 de novembro do 2022.
PAULO RICARDO FONT-E DE Oi_l\/ElRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO oz ticirAi;I\o
PREGAO stsmonico N9 zoz2.11.2a.n1~sm>

A Cormssao de licitacfio, com Sede na Praga Anastécio Maia, n‘1 40 - Centro
Clros—CE, comunlca aos lnteressados que no dia O7 de dezembro de 2022, 09:00hs,

estara abrindo licitagao na modalidade Pregao Eletronico n9 2022.11.23,D1-SRP. Objeto:
Registro de Precos destiriado a aquisigao do material permanente (gelacleira,
computador, tablet, tenda piramidal, central de ar e retroprojetur} ao atendimento das
necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino de Oros - CE, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educacao, Esporte e luventude, tudo conforms Anexo l do
Edital. 0 Edital completo estaré disponlvel no enderego acima, a partir da data desta
DLlbIlC3l;§0, no horérlo de atendimento ao piiblico, de 08:O0h as 12:0Dh, ou pelos os
sites: www.b|l.org.br. ou pelo o Portal das Licitaciies:
http'//municipios.tce.ce.gov.br/tce<municipicis/. 4

Oros/Ce, 23 de Novembro de 2022
iosé KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregoeiro

4/.’

‘\

...\

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
EXTRATO DE CONTRATO {Q

IExtrato do lermo do Contrato N‘ O3.23.1l,22.0G1 - Tomada de Pregos N9 03.8 022-IP.
Contrzito NA 03 23 11 22 001 Contratante Municipio de Pacatuba Secretaria I, 9

‘ I ,

-is-=-=.=_

E11$3.m

avid
Secretaria de _Educa<;éo, Esporte e loventlide. Contratada;.Pavcon "ES
Construgao e Projetos LTDA. Obietozexecugao dos services remanescentes da »§“:7,.~-
construgéo da areninha do Polo de Lazer do iereissati lll - Pacatuba - CE.
Assinatura: 23 de novembro de 2022. Vigéncia do Contrato: 120 dias. Valor; R$ 363.3895}.
(trezentos e sessenra e trés mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um
centavos). Dotaqao Orgamentéria: 03.01271312.0005.1.038,0000 - Elemerito de Despesa:
4.41.90.51.00. Fontes de Recursos: 1.500.0000.00 Assinalm) pelo la) Contratado la):
Sandoval Lira Pessoa Neto. Assina(m)pelo(a) Contratante: Marla Eliane da Penna Almeida.
Pacatuba, Ceara, 23 de novembro zle 2022.

AVISO DE HOMOLOGAQAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N9 3.008/2022-TP

Obieto: execu;5o dos SEi'Vl§OS remanescentes da obra de construgfio da
are-ninha do Polo de Lazer do iereissati ill - Pacatuba - CE, Empresa Vencedora: Pavcon
Pavlmentagao, Ccnstrugao e Proietos LTDA, CNPJ n‘! 03.301735/0001~43, com o valor
global de RS 36338951 (trezenios e sessenta e trés mil e lrezentos e oitenta e nove reais
e cinquenta e um centavos). Homologo e Adjudlco a Licitaqao na forma da Lei n° 8666/93
- Maria Eliane da Penha Almeida - Sacretaria de Educagfio, Esporte e Juventude.

Pacatuba - CE, 23 de novembro de 2022
MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA

Secretarta de Educagao, Esporte e luventude
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE HOMOLOGAQAO E ADIUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N9 2021.07.16.01-TP

Obgeto: Contratagao de Empresa para Executar Sen/igos de Adequagéo de
Estradas Vicinais com Revestimerito Prlmario no Trecho l: C5354 a Botiia e Trecho ll: CE-
O65 a Piraclcaba e Revestimento em Peclra Tosca no Trecho Ill: CE-O65 a Boa Vista, no
Municipio de Palmécia/CE, conforme especificagfies e condiefies contidas no projeto
basicci/termo de referéncia e edstal. Vencedor: MA ENGENHARIA E LOCAQDES LTDA » EPP
- CNPJ n9 13.167.714/0601-30, com o soguinte vaior R$ 970.283,S8 (novecentos e setenta
mil, duzentos e oitenta e trés reais e cinquenla e oito centavosl. Adiudicado e
Homologado, pelolsl respectivolsl Ordenaclor de Despesa, 0 presente Processo de Licitaqéo
na forma da Lei. .losé Wilson de Mates Feitosa - Ordenador do Despesas da Secretarla de
Obras e Meio Ambiente. Data: 24 do novembro de 2022.

Palmacia - CE, 23 do novembro do 2022
JOSE WILSON OE MATOS FEITOSA

Ordenaclor de Despesas da Secretaria de Obi-as e Melo Ambiente
EXTRATO DE TERIVIO ADITIVO

Extrato Prlmelro Adltivo - Tomada de Pregos 2021.07.16.01-TP - Secretarla de Obras e melo
Amblente do Municlpio de Palmécla torna ptibllco 0 Extrato do Prlmeiro Aditlvo Contratual
resultante da Tomada de Pregos 2D21.07.16.01~TP: Unidade Administrativa: Secretarla de
Obras e Melo Amblente. Objeto: Contratacao de Empresa para Executar Seniigos de
Adequagfio de Estradas Vicinals com Revestimento Primairlo no Trecho l: CE-354 a Botila e
Trecho ll: CE-O65 a Piracicaba e Revestimento em Pedra Tosca no Trecho ill: CE~065 a Boa
Vista, no Municipio de Palmacla/CE. Percentual Supressfioz alusta o valor unltérlo com BDI
do item "regularlzagao e compactagao de subleito de solo predomlnantemente argiloso
AF_1l/2019“ para R$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavosi. Contratada: M.A
ENGENHARIA E LOCACGES LTDA ~ EPP. Assina pela Contratada: José Wilson de Matos
Feitosa. Assma pelo Contratante: Marcos Alexandre Fernandes Ribeiro. Data: 24 de
novernbro do 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVlSO DE |.icrrA;Ao

PREGAO etcmomco N9 2oz2.11.o4.2-P:
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Cearé, torna piiblico, para

conhecimento dos interessados, que no préximo dia O9 do Dezembro de 2022 as 05h:00
por meio do sitio "www.licitacoes~e,cum.br", estara realizando |lClLé1§§0 na modalidade
Pregao Eletrbnico Disputa Mcido Aberto e Fechado crltério de julgamento Menor Prego
Global, tombado sob o n9 2022.11.04.2~PE, com fins an é Registro de preeos para futuras
e eventuais aqulsigées de velculos de interesse da Secretarla do Sadde do Municipio de
Paracuru , 0 qual encontra-se na mtegra na Sede da Comisséo, situada a Rua Coronel
Meireles, n‘! 07, Centre - Paracuru/CE ~ CEP; 62.680-000 Maiores informagfies no endereco
citado, pelo Fone: (85) 3344 8802, no horério do O8:00h as 12:00h ou pelo site
hitpf//fl1UDl€lplOS.tC€,CE.gClV br/licitacoes.

Paracuru/Ce, Z3 do Novembro de 2022
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
sxrnnro DE TERMO Aomvo

Extrato resumido do 29 Aditivo ac Contrato n’ 001- 2022.01.06.01-TP-ADM, firmado entre
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Carvalho Construgoes Servicos e Locagoes
EIRELI, come a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.S7, Parégrafo 19, inciso ll, da Lei
n9 8.666/93 e suas alteraedes fJO5I€I'IOl'E$. Dbj€I0-I Prorrogar 0 prazo do contrato anterior
pactuado, por mais 04 (quatro) meses, tendo inicio 22 do Novembro de 2022 até 22 do
mareo de 2023. Assina pela Contratante: Miguel Games Martins Neto, Secretario de
lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Carvalho Construglfies
Servigos E‘ Locagfies EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANDPOLIS
EXTRATO oz CONTRATO N9 10/2022/PC.01

Extrato do Contrato N‘-' 10/2022/PC.O1, orlundo da ADESAO A ATA DE REGISTRO
DE PRECOS N9 2022.05.27.00!)-SRP-SME, advindo do Pregfio Eletrbnico N9
2022.05.27.009-SRP»SME, cujo firgfio Gerenciador é a Secretaria de Educagfio
do Municipio de Beberibe/CE. DBJETO: Adesao a Ara do Reglstro de Pregns N9
20?2.0S.27.009-SRP-SME para Futuras e Eventuals. Aquisigoes de material
didatico para as alunos do ensino fundamental e educagao de jovens e adultos
da rede pdblica do Municipio de Quiterianépolis — CE. CONTRAIADA: IGOR
COMERCIO E SERWCOS EIRELLI - ME, CNPJ: 33.46S.457/0061-26. VALOR
GLOBAL: RR$ 370.875,00. DATA DE ASSINATURA: 23/11/2022. PRAZO VIGENCIA:
31/12/2022, SIGNATARIOS: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodriguras —
Ordenadora de Despesas e lgor Evangelista da Silva - Proprietérlo.

/3
_1 tall! KIOCUYWEHKO DIXIE ser verificado Ill) Endereoo EIEIIDIIILO 261 UO£ul‘fl€‘l'll.O SSSIHHBD dlgltalmente <.GlYIOf=i'\E MP in 2 2nc~2 de 24,/oaizooi, GP
2?, min //www l|‘l gov br/autenrizidaae litml, pain codigo nsaoznzznzaoozex que instinii a Il'\ffi‘!('5!.’l.:!\l!E de cjna-res Fubliras arasilaira ~ ICP-Braill

é



DIARIOOFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 l ANO XIV N°234 1 FORTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022‘

PIVBB —— FOMENTO MERCANTIL LTDA. CNPJI 05.761 .380/0001-O9 - NIRE 23200988530 - EDITAL DE CONVOCACAO PARA REUNIAO DE
SOCIOS - PEDRO FELIPE BORGES NETO, na qualidade de administrador da PIBB — FOMENTO MERCANTIL LTDA., pessoajuridica de direito privado,
estabelecida na Av. Santos Dumont, n° 2122 ~ sala 2105, bairro Aldeota, Fortaleza/CE - CEP 60150-161, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.761380/0001-09,
com seus atos constitutivos arquivados na JUCEC, NIRE n° 23200988530, no uso das atribuicoes que lhe confere 0 Contrato Social, convoca seus socios para
a Reuniao de Sécios a ser realizada via videoconferéncia, tal corno autorizado pelo art. 1.080-A, do Codigo Civil, por meio do link https://us02web.zoom.us/j/
83238659146?pwd=NlhBN1FPUWFnN3hLOTdjOTFuQT'Nmdz09 no dia 05 de dezembro de 2022 , as 10:00 horas em primeira convocacao, se presentes os
socios representativos de 3/4 (trés quartos) do capital social, e as 10:15 horas em segunda convocacao, com qualquer nurnero de presentes, a fim de deliberar
especificamente acerca da seguinte ORDEM DO DIA: 1- Deliberar sobre a doacao de quotas da sécia PIBB — Participacoes e Investimentos LTDA. para as
Sras.: (i) ANA SOPHIA FONTENELE BQRGES, brasileira, menor, nascida em 21/03/2011, na cidade de Fortaleza - CE, detentora do RG n° 2008527S93- " "*~ ,__
expedido em 14/06/2013; e (ii) ANA INES FONTENELE BORGES, brasileira, menor, nascida em 05/04/2012, na cidade de Fortaleza — CE, detento r {,0 ~»
RG n° 2008527591-8, expedido em 14/06/2013. lnformacoes Gerais: Os socios que assim desejarem poderao ser representados por procuracao esp , ’
outorgada de acordo com os requisitos do Contrato Social da Sociedade. Fortaleza/CE, 21 de novembro de 2022. PEDRO FELIPE BORGES NET L 9 Q

*** **=|= *** 5W

para conhecimento dos interessados que no proximo dia 14 de Dezembro de 2022, as 09h00min, estara abrindo licitacao na modalidade Pregao El '
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Licitacfio. O Secrctario dc Educacao c Cultura da Prefcitura dc Amontada torna iglico,  

1 C

“~.= .para Registro de Precos n° 22.11.01/2022.05/SRP, para 0 seguinte objeto: Registro de Precos visando futuras e eventuais aquisicao de livros did . ~
destinados a Educacao Infantil e ao Ensino do Jovens e Adultos - EJA, atendendo as demandas da Seoretaria de Educacao e Cultura de Amontada/CE, 0 q - 9 ; Q9
encontra-se na integra na Sede da CPL, no horario de 8h00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereeo eletronicoz
http1//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 23 de Novembro de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretario
de Educacfio e Cultura.

=t<** *** ***

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Graca - Extrato dc Ata de Registro de Precos. A Prefeitura Municipal de Gra<;a- CE, através da Secretaria do
Trabalho e Assisténcia Social toma piiblico o Extrato da Ata do Registro de Precos n° 05.006/2022, resultante do Pregao Eletronico N“ 05.006/2022-PE SR1’.
Empresa(s) Detentora(s) do Registro: Editora Lunna LTDA - CNPI: 05.504. 132/0001-'34. Modalidade: Pregao Eletronico n° 05.006/2022-PE SRP. Objeto:
sclccao dc proposta mais vantajosa via rcgistro dc prccos visando futuras e evenmais aquisicoes dc livros paradidaticos dc conteiidos sécio-educativos e
do prevencao, destinados a atender aos usuarios da rede de protecao, junto a Secretana do Trabalho e Assisténcia Social do Municipio dc Graca-CE. Valor
Total Registrado: R$ 280.0()0,00 (duzentos e oitenta mil reais) - Editora Lunna LTDA - CNP1 : 05.504.132/00015/'4. Fundamento Legal: Leis Federais n°
‘0.520/2002, pela Lei Completncntar n°l23/06, Lei n° 8.666/93 — Lei das Licitacoes e Lei n°10.520/2002. Data de Assinatura: 22/ l 1/2022. Vigéncia da
Ata: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada: Pedro Soares da Silva Neto. Assina pela Contratante: Francisco Aldo Azevedo Ribeiro. Graca - CE, 22 de
novembro de 2022. Francisco Aldo Azevedo Ribeiro - Ordenador de despesa - Gerenciador do Registro dc Precos - Organ Gestor - Secretaria de
Trabalho e Assisténcia Social.

*** *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Pentecoste - Aviso dc Licitacao. O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissao Perrnanente de Licitacao,
toma publico que se encontra a disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Tomada dc Precos n° 2022.1 1.21.56-TP-ADM, do tipo menor preco,
cujo objeto é a contratacao de instituicao dc ensino visando organizacao e realizacao de processo seletivo para exercicio do cargo comissionado de diretor de
Escola junto a Secretaria de Educacfio do Municipio de Pentecoste, com data de abertura para 0 dia 09 de Dezembro de 2022, as lO:00h, na sala da Comissao
de Licitacao, situada na Rua Dr. Moreira dc Azevedo S/N - Centro, Pentecoste Estado do Ceara, maiores inforrnacoes pelos telefones (85) 3352-2617 / ,,
(85) 9 91046246 e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pentecoste - CE, 22 de Novembro de 2022. Ivina Kfigila Bezerra de Almeida - Presidente da 5
Comissfio de Licitacfio.

FSC
-|=*m =t<** aw . f

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Milhfi - Aviso de Licitacfio - Pregfio Eletronico. A Prefeitura Municipal do Milha/Ce, toma publico que a Pepalpmduzk
partir do dia 24 de novembro de 2022 as 09h00min estara disponivel 0 cadastramento das propostas de precos no Site: Www.bl1.org.br, referentes ao Pregao ' 
Eletronico n°. 101 1.01/22~ SRP, cujo objeto é o Registro de Precos visando futura e eventual aquisicao dc géneros alimcnticios para o fornecimento de cestas FSC"C1280
basicas destinadas ao atendimento das necessidades dos programas atendidos pela Secretaria de Assisténcia, Trabalho, Empreendedorismo e Inclusao Social
do municipio do Milha/Ce. lnicio da sessao de disputa de lances: dia 06 de dezembro dc 2022 as 09h00min. (horario de Brasilia - DF). Referido Edital podera
ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou wwwftce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de 08h00min as 14h00min na Sala da Comissao de Licitacao,
situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406, Centro - Milha. Milhfi - CE, 24 de novembro de 2022. Carlos André Pinheiro ~ Pregoeiro(a). .

fl ‘\
*** *** ***

Institute Agropolos do Ceara - Aviso de Licitacao - Pregfio Eletronico N“ 76396/2022 - BB N“ 975175. Objeto: Contratacao de servicos dc transporte
rodoviario de passagciros, intemiunicipal e interestadual, com motorista, por meio de onibus, vans e micro onibus visando atender as necessidades da
execucao das acoes para implementacao do Projeto S50 José HI - 2“ Fase, de acordo com as especificacoes e quantitativos previstos no Anexo I — Termo de

eferéncia do edital, em sessao a se realizar no dia 07 de dezembro de 2022 com abertura de propostas as 9h, pelo Sistema Eletronico: licitacoes-e, eridereco
.: accsso ao Sistcma: www.licitacoes-c.com.br. O edital e informacocs, estarao disponiveis a Rua Padre Valdevino, 2160, Dionisio Torres, Fortaleza - CE

efou www.institntoagropolos.org.br. Fortaleza, 24 dc novembro de 2022. Francisco de Oliveira Reboucas Nero - Presidents do Institute Agropolos
do Cearé.

**# *#* **>l<

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitacao - Pregfio Eletronico N“ 2022.l1.22.00l. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Crianca Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna publico que so encontra a disposicao dos interessados o Edital de Prcgao
Eletronico N° 2022.1 1.22.001, cujo objeto é o Registro de Precos para fiituras e eventuais aquisicoes de veiculo tipo micro onibus, conforme recursos do
Ministéiio da Cidadania, junto a Sccretaria dc Desenvolvimento Social do Municipio dc Forquilha/CE, conforme especificacoes em anexo pane integrante
deste processo, que se realizara no dia 07 de dezembro de 2022 (07/12/2022), as l4:30hs. A Licitacao sera realizada no sitio eletronico wwwbbmnetlicitacoes.
com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital podera ser adquirido no endereeo acima, a partir da data desta publicacao, no horario
de expediente ao publico. Forquilha/CE, 23 de novembro de 2022. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceara - Cfimara Municipal de Martinopole - Aviso de Julgamento da Proposta dc Precos - Tomada do Preco N“ 2022.01/001 TP. A CPL
da Camara Municipal de Martinopole/CE , torna publico para conhecimento dos interessados, Ata da sessao do abertura da proposta de precos da empresa
habilitada, por atender as exigéncias editalicias, ficando classificada a empresa L B Contrucoes EIRELLI com CNPJ: 40.454732/0001-76 vencedora com
0 valor global de R$ 73.832,62 (Setenta e trés mil oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos). A partir da publicacao do presente aviso, a
Comissao Pennanente dc Licitacao dcclara aberto o Prazo Recursal conforme prevé o art. 109, lnciso I, alinea “a”. O Resultado na integra do presente
Julgamento esta a disposicao dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitacoes do TCE-CE, com fins a Objeto: contratagao de empresa
para execucao dos servicos de reforma do prédio e dependéncias internas e externas da Camara Municipal de Martin6pole~CE. Informacoes na Sede da CPL,
localizada a Av. Capitao Brito, S/N, Centro - Martinopole /CE , no horario de O8:00h as 12:00h. Martinopole/CE, 23 de Novembro de 2022. Raimundo
Auricelio Sampaio Pereira Junior — Presidente da CPL.

*** *** >l<*>l=

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n“ 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019 e 8.666/93
e suas aiteracoes, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fonim - CE, Comunica aos interessados que realizara Pregao Eletronico n° 181 1.02/2022 — SME/PE/
SRP, para a registro dc precos para fiitura c eventual aquisicao de género alimenticio(1eite em po integral ~ item fracassado na licitacao anterior) destinado
a compor a alimentacao escoiar dos alunos da Redo Publica Municipal de Ensino do Municipio de Fortim/CE. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir
do dia 24/ 1 112022, até o dia 0'! de Dezembro de 2022 as 081100 horas (Horario de Brasilia), no site wwwbbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das Propostas no
dia 0? dc Dezembro de 2022 as 131130 horas (Horatio de Brasilia) e a fase da Disputa do Lances no dia 07 de Dezembro dc 2022 as 141100 horas (Horatio de
Brasilia). O referido edital podera ser adquirido no endereco da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n° 40 - Centro —- Fortirn/CE — CEP: 62.815-



/_I‘M QAVQO“MWMMN
Oi_FUd2LR%_N$5A0

#004

_ __1

mggdfingfi°§__‘Eg_catgggfig‘£2MgxwgE6554“__8“g_§_§_%a__mX02A_w§m_gmi‘ww____fl__59:28gm5kgF6figIfigENE_g_fi_&mi”__§~_§\g0%}8in“EggW3%gnggggfigfififififiggwfiwwfi%%%mfi%§E%§hfim%_%M“W33mgEgggggqggg253G=08?“g_§$_“__'6ONgsasofi.E§.mG:E8Om“°€_8Lcgwg8g_§_§gwuowangen“NEE#6_w§gmh=%mg_g__N§¢__§§_82%BagO8_8°_N_mmmggag66Lg”Eng__“_fl__h&Mm_%2WmM%§H___$fiMM?__§sag“3get“aég__maw?2_$38$EEwasDuggmow?mg:mM32mg_§b£c€0°ms“wtcgO___8%waswtEaEvgm?£__%mEfigmm°__m%_w%E_mA_mufiggfieheQ_u¥%mt§N83552fi_g_§__88M88?mmE68§g€3§g__%38%_“QwggE§__ggsohmguggagQUE“Oflgfigamggua“gmwmggs65338mm_cmQ3:gg__V_Q“_g§Q533"89M_UNS83g_QU=§ _”_____fig_%w__mg28wggaggN”“Dimas8“fig?E2

MS_wE1?3\_g_"_gavE‘aE_§o§gE~a8_M‘ I

Hg?MW“__m§ WcuOgm§§5“%Ug%_~§%NNOESongamfio82“E3mggigs526303asm§_§Nmu§__wwasgtuO”0_E\m_g£8fig_m2_“~Q:aw5:3“avhis“we?ta;°_§____Ugig€_$_§_¢_i2$3__>525gQQO“$8Ea°:g68__B°__mag8Q___~_\__mw_2$___~g_as&N§___g_0”ggg3avg__W____”____°8‘$55:E8352E:gm3__Qwu_g__0“nosvamh°wg___%8_E3~sP_58has5“§__88wdm“_m8____msEu80digdgwg°___flggcfiU”%3u_%_§§_g£22"fig3::E‘__mO33$gmmflfi§_:%<“§§_§_Naw“E'__“%_pa055:namwflog3““%‘mm___§Magi"£3wtmg“_<_w_msgghg‘gm3““§___°a‘_$w_ggmafiamggs»35“°____°mDgiggman3%gW“mg;“£308nuEQ3/NgmgcmM8mgfig___guE0E8“gwgmfis£5“mg?“QtgsavgflgzismfimE850MagmsmgamEgg_§Eg2_m%na_3“g“SEE8_M__Q_u_£§Q_§xvsvgucu8:33:§m§__"MMg§%wWMv%%_W%h§%g%%h%§m%%“Namt“2cumfiéafisjgfi_mfi__Wmnfig)?3gs£25‘gmNit=>M5053$isQQ_§a~§8§2‘8am“wwkgggg_'N_Qm°_mNN3m_____§§_%Egwgm°__~Amfiwbga8w“$36atmuatEEa8iiasE3fig!@__R4'm3_§_~£Wm585%22:8_m2mu253fig%Eggs8gag_mE_§gE%_mfig__%_€_flwgwgmEu§__%fig”_§_3gggmg8_§__§fi_Ngfigimvfig“S2dd‘w_%m_uM_n__fl_Q§§U Smgfigg 2Qé$Mmgggflggoanmggacmgmm__3_83=_hgwégmaum’g§_%w_‘)___”_§E&dd“_N___@_€_°“kg_§_____§‘Em_§g8m_\goK33_2§§_s§_g_§_§80m§_g§§g§_£3m_§“_8S__%_8_m£%5_&n_mwégfiDEE0n$§g_mN_$m_m~E28J;fifigcmkmgdas__8_8Q§_§W£2:2‘MgwgmfiswagGE8N__8Q3_‘$_N_NE3_W§/w$g£Eh__gmandE_§8smN_§_~°Egg4““Eyes:gm§__8Q§_mB‘m°V_1__2u_d_§§__usmug?£'_8$_a_mNw_mc_°__§g_“__H2_N‘ ____ __fl_€__°gwwawmggm_w_g___wgs"_w__M____‘_&___N_§_§N.mm“am5avg?“2__a__§néwuwqg"3_°_m_mm__§§__i_%_°£3gm£05083%;$524“§__§§"$8?ggmg“Qfig“_m_§"_2figgflflagcg“2‘EggQ‘gigsmsQuaflu“ggegGEE“E33g3g__§_w__égd25Eawmwom_N‘___m.__mSE233>5_§$m___‘E8mN___m____Em§°_mNS‘§m_EN%§%_%_mNm_mmN_GmgfiéggsQgag“agingEggEtaG5wag‘"__mgg__wg=m$__wE8~50”;uE08SEW”8umcg°______§a50$gg_§_m_35“__%§_M2OEaaw?N2gasgOmggN558%gigN2;asOm__E3EQUQOfish3asEUfig258533?_:_u_mm_w$JmmN_sQgm_N_mm__m$_8“mmg_8__2§_E8“2&3O£_$§___fl__§___8EvggamggQD%§§a°Mggfiugmm£525gagafigan_§___§_8Q_3EDSE38O$_~$_____w_mnmmEomggQSEE__§O_%“£588_m2§€$888“g3gM:is8823E8

Wn__gguU‘M3588Wwfigangag_m

__.°:___E£2U_g__§3____fl___§E§g%M_gs58Egggmv___§__gg_§m_wg‘umwmams¢2%meg_§m__§352:38wsggag6 ‘‘A _Eg_oowavg“aaggéiofigEa:Ema‘EngddQ2593“gwmhe_w__§qw‘§_uU_§Q£5Egg”dd_g_$m_:°_g"8?_6asmg53!Ea§___§_gag:_§m§_°_*_§_E____g__

'V_ ____u_%__3g%2_T:__3s£a°__g_%&:§"fl__§_____§__
Q‘“NE0_m°____a__3Em:£8":am58$8QB8_$B_§mmasgéfifi23$a_E_g__gag_§$_w_=_38gs?E682”at_fig$c_Ev<mEavgscgENEO@§g'\9§nVm_§§a8'gasso%_§éggzgfigQ£3gs:Q_m__cgg_°Qfig___E£0go§__§ggag:2at_§_§_@E8_E__§§h_S:€_32°n§§g§g§_m?_Jm“_m%D3833]_u___%’_mEE$295UQ58owfig530$“_g___E834‘guman‘P'36O“M5E_$_§§_§_°_°CE20E£8:R___€_M_88$_wS____mm_wwagQm_8ugw___8zoomggwgEggQ%§%m$u€__m_%5°goigafiflN2_$_g8§‘Q8°?__(EzuSfig“8%g__mm_mgmWiwé__§_§__8£5“m_E_32=Na_N$__EanE20°____§_$___£35G3_§>__m_‘____mm_mfluiuwd_M_2%___2__OA“Eggat“figawfigamugcafiguyggfiaO3§§_g8_€__8g:8Oagsgaggags“M3mg,W£52“&§§Eg$8923E0Q°g*%§§8°%g§N£588_&__a§mnq°;M§_fi_gékmfiguggggggwmamg%Q____§__8ea8__§_gsdasdigW”gfimimgwflsfijg%m___w____g°WflEOo¢E_~___§§_°____i_i__U‘Risa“£2£585‘mgv§§__g___”2“O‘flh><‘J_H§_82fl:%“_a§§__5%“‘E8O_~_ °___%m

MY p_2__x__wy_L_E_g__a_§_____§“flflemagfiz

fin_N__m%E_2________E8%*3__ME8§_§;Es3_N_3£g¢%°:°_2wE§$3%o8gO¥fi B“figDgfig“M2;ax336553EN:do'_MG_82E5:OwgtswbwmE5ggwgagMU__%_§_u@__E€§m_€2%ag8mN§Mm__g§D§1§E§%%_gmfluBagO?s_qHNgm°%jM__§_wgaggfihgwgagosmUgigsggggfigfiN_o_Q_m“_[gmm__E8gmmg5£8?08\8§____$__%g__> IHEO__23$g6aa_U:O”§§%g$<_§_§i_%§g_“§'£'a°‘63$

_V k_£:___€°"6h_@:§§§§_D§w_m_Ng:__95EU>°z

_”____fi%%W§__i§_a§g_gh_§M_i€~_%§§§wMH“M§fim_§mmagQ3%5_R_MW§E_aN$9“_’§£%__R£____§_‘W__fi_%_$O$8528§§E____M§%uVaaw“_wM_n_w__MmJ3__§_w_2Nr"(SJ§__§_3§__fl6%3%am$30M‘éHfiuggw8%_P________~_%%__°§E°__€____h_av3QgmhygVC ‘figsgagqfissg:B%°_°_a\m___8§_‘-Q~°z‘”a§g§sEBg8_§__§fig£5_8__gg__gE,a°$__€_§___g°EaW:myEaggzEgfiemmugo'Oggwwubags(‘gagaw‘IHiC£5“E63“ism‘_m__3§__g”____g_g__=gQ_£g_§“%!€_gg&§gflaggnggmg2%gs?35“gags_gg_“_a__E__m“B&_eke?“gBatObsggae“Q23“Egwwggagzfigoggfim%ggpw§§é°$_6"gt£3»;'35__5EggN__§____figIE9_%gg_aM_§§8WfigfixOgagDC__2__3sWOfie:__Wségggfig€)gg_§$ggbagNghgmflu0&5‘agfigflg%§?$8§§E§32%;2'&%_g__8_Q22%gsO33_2g_§_mv$2“§__§_°&__E_____°_____~§°__8232”O“m£gfl_w___2%__gefigmwvagagfljfigugnafiwflgmgggxgeaflmaM“EU"NowmuOEEONQUavkcBuOQMQ5~83E_w°rg“_5_§__Q““EsauQ”£885O_%§_"____s__“_><|n__§a_§__gigs‘gel;|E8O”8%_‘aEm$_%m__oh§8_m0a§_g8gaggaggégwcgfiguwuenigccg"N§____w___m2gas“E3gig,Q“fig_m____§Q5:52:3g_°g_§_“M€_§"$8838H0?“g__n_g_m_"___°£___q"_”.o_g_g_2~_g_°_g“goN8"8egg‘35“gmE38gm‘3”_____%__8“Bambi%OE_®_g$_b_E83_ua%a3m§UE80§_§§zmu£_£C:z%W3=%w

> I_ ‘_Oa§"_:D“2__gN_Eg°“3_E_ag”“_afl_M@~__7‘°>_<mE_mas
82*”“"3O‘e§___Dan3figfiag‘z;_m_§_°_3_°___N°~‘ZSEE%a§___gu3_fi8~____%ggvgsggtg__g_a_____°gig‘3gigEaggflm____~__$m=6£1gigN8g_ah__3%_£§__w‘S2figas2O_£>§__MEa2ggzggwg"E:E_§_£§_anDé3:85fig5%mg_g__3gag»n__'_§___m_MU_~agggfig8Bfl¢__g§>%QEs“gmag“?M“e__¢E_Ew°_“_£_mg§m§_VflmE§g_:Wg_8g__%g$E__°g>g__$“moV_wQ2_g__wmv‘3:8_v“Em’ __°§e_____”_5géflflamN$3‘___8__NO__§_$°_°8_°~‘°__°_as2:0____é§____¢E___%n__§_wggu2&8gag;g“Egg”:fig_°_______“_____@_E£_0°____%2_$258__Mg%£20aw05$/_¢§zg2_3_w___‘_%%_g_§§mumggax8_§_a%§§_avgm£3gawkO3”8_E_2_£)%vggsm88__awEgg“83wmgeavmwmuegflsgxsEggg_£§%_§g_E%__w3gga_8sfl_va£g____§__2______wgg_E__u__4wwu°_a_w_wE“_w_MM_i£o§wD_&ga___“§_2°___g_$g_w_w°_O:w__flOCO_M_&g_U€&?_g__m_m°___aE_Dvxvummgaig__§$E_‘_QEuEsggfiégfigga“$_=§_%a3g__ESE$____g_$aggsOb§g__§%%§$gsggiwagwgggggEgggo“guggmgguSV2%EN“_z_§w“_o__°__Q_$__§azw8m_g____H___§_§__g_ob_"___g:m_3O_§g__H_ggsggsaggBgagQ35$ESO$§%§E2__e_z_$m%%gm“g:2gfig“gE328_w__‘Nmg2°____§'_§g§___8‘§_wE_mvg___°°EaB35“E8_%%_§n_pgg§;g__59%:)5£3260<w___’___w__u__°__°_°p_§~_‘52_‘Nv__£_’_____g___E°8“g§______6__8Q8__~______§'__Mgg__m_____u_____0p______$<m_u__%:wan3;‘W’z__‘§u___23:cu°“_§3wDug_ug§2:N‘Duflmmwon)OOEE°_“=nW___Ou“_n8\°_:_§_m_

V‘_asks?“‘WEggU25O:-£5RNQNG“055:0:av‘NE30Or23;

U3fi_E8§_§__§;:__‘>%3_§>;§_§__"Mafia%_2___§__gm3”EmaEgwO____8"g$»N~a_$__80%g58V53":ww-aN_NF__8Ncogrgumcq;_mwa§8g_2“gégaammy£0g23gw2“°a_°E__iav0%§w%mgugg332$‘wguwflfl_°E__E8gflw§__¢g_fi3%“_%%§@%Magusii“flu§m_g2“amwmiamgwafigflQ3___~m__O23;8020‘gagEa

_‘_maOggtUW_

gag§_§__at0%”?QQ2°?OMB8w___gm_mg‘LE1 ix£8g_wNN8g_gE§__m__8%gag20%£5?asEw8?“a__"gEE___“;_z8_cgu_m’ ‘:0___:_”_§B____flu§g5_°V&§n3§a%_§i§g_a€§__§M£§?3%_F§%__§§_,se$§§§§°§mfiuM*§@%%§w§gag______$$§Qflag“85°“:Q_2%_8§§?__%_mgfie£3§“§%>‘"§§3£:§g%w“gigging8gagghgggmwig%%_%_M§_€§§_»@‘°£nggzggoggggggaEgéamgmggagigagain?83ggwiewovfigguaaigmg___;_NdS_°_°___zfigangob“Eggatgag828%‘gmcuéggwgfig85%0:"%9§8§_§§W_%_§§___€8\_8_gg%§£%_z83%fififig82%3&3_w_;____§§__<‘__='_N~_S~°_2‘Z52“Q”“B38

_/‘4,_g>

_W’8°2188&2“88c°Eg_2_‘B0%‘‘“____EQ“_g§___=:g~W£®Nan5‘ 

_Qe_8°E_2__$__’_%5g_=“__a°Ns§§_§_m3N_UO_m§____fi__§'gc8

_8Z‘_23_°€§_é§_m=¢2mg%_§g%§§%figc§v_mmEgg?3%3§u§q§_8§_§§_aé°’E§$gwgggflggaggum0%$5_ggon8§_SESEWOmuMg“my£5388as3858gt%fig855_8\g2an%_2____Eon_g§__“____D§%§Em_W2mgk>§§%§§§§_§fléE§gggmgc§°_S_%§_§gggmgfigmv§g_°€§w:g_m§u%fi%cm_5=w$wE§figfig8ggvc@ciao£8$5'N~=O__S_O_“___Egiggm8822%“g_g_3_§vgm37%D‘age“figscgggfi°A_g_§%n§$=_____8__g$ga$gEg28vN%%_?_aug~_83g_§_8g2%§%=§8%?

Q°_cE_w2osagaatmtsgmmangig8_wig03>El_am”:“Es' _(‘ _N2swagaw__g__2§2&mamigg30%nfiggnawonoasggg&M§ Igfig3%__25on_mEEs_zEWkhm__“8‘_8_P_Buw‘fl_-‘D'‘__8%°_$_8°E__&g‘mN“E2”(hpn_ é\_Mé°@E__w_§£22

m V

\"N8miO__nEg°__293_g£‘§_____uQ__g_m£38__WN2éOm_'oagwmO

W

0

R}

mgL\h_v°%Wy>‘.______wW:§°__%{E_‘____Mgfigwéafiv


